

## Et tragisk hundreårsminne

Av Olve Reiersen

I 1900 kom det to nyutdannede lærere til Tana. Petra Reiersen og Albert Elvedal hadde funnet hverandre på lærerskolen i Tromsø, og forventningene til en fin lærerkarriere og et kjærlig familieliv fylte nok deres hjerter. Planene de la, tok imidlertid en brå slutt.

Petra Reiersen var født 27. mars 1877 på Skjervøy og var datter av Marie og Ole John Reiersen og nr 7 i søskenflokket. Med en far som var lærer og 3 av sine eldre søsken i

samme yrke, ble vel også hun tidlig fanget av den samme interesse. I 1899 avla hun eksamen ved lærerskolen i Tromsø for lavere grad, etter å ha gjennomgått et ca 9 måneders kurs.

I skoletiden hadde det som nevnt innledningsvis, utviklet seg et nært vennskap mellom henne og en annen elev, Albert Elvedal fra Talvik. De søkte begge lærerstillinger i Tana og fikk ansettelse der fra høsten 1900.

Petra Reiersen skulle betjene skolekretsene Norskholmen, Langfjordnes og Trollfjord, mens Albert Elvedal foruten Langfjord som Petra, også hadde Hop og Nervei som sine skoler. Petra losjerte på gården Elveland ved nedre del av Tanaelva, mens Albert bodde på Skjånes ved innløpet til Hopsfjorden.

Vennsksforholdet mellom disse to lærerne forsterket seg, og det gikk ikke lenge før ble forlovelse. Spørsmålet om inngåelse av ekte-

skap lå nok ikke langt fram, idet de tok til seg hvert sitt barn som var blitt foreldreløse.

Skoleåret 1901/02 var godt i gang da de lørdag 12. oktober 1901 avsluttet den skoleperioden de hadde felles ved Langfjordnes skole. Den kommende uke skulle de ta fatt på undervisning i andre kretser, Petra ved Trollfjord og Albert ved Hop. Denne lørdagen seilte de av gårde med Skjånes ved innløpet til Hopsfjorden som mål. Der bodde Albert og det er vel trolig Petra skulle tilbringe helgen der før hun dro over Tanaelva til Trollfjord. De hadde begge de «adopterte» barna med, Alfred Hermansen 10 år og Aasta Kornelia Hermansen 7 år.

Avisen «Finnmarken» brakte lørdag den 19. oktober 1901 (den kom ut bare hver lørdag) denne historien: "En sørgelig ulykke hendte forrige lørdag i Tana, idet en baad med 7 mennesker kuldseilede og samtlige blev borte. De skulde reise fra

Langfjordnes til Sjaanes, ca en mils vei. De omkomne var lærer A. Elvedal, lærerinde frk. Reiersen, fiskerne Alfred Hansen og Adolf Grip, en femten aar gammel gut og 2 børn 10 og 7 aar gamle. Elvedals haandkuffert er funden, ellers intet andet efter de omkomne.

Lærer Elvedal var en særdeles afholdt og dyktig mand. Han har vært lærer i Tana i 2 aar og blev ved siste valg indvalgt i herredsstyret. Frk. Reiersen var ogsaa meget afholdt. De omkomne fiskere var dyktige og velkjendte mænd."

Også avisen «Tromsø» omtalte tragedien og kunne fortelle at marinefartøyet «Heimdal» foretok søk - "men intet hvælv at finne". \*

Det er i år ett hundre år siden.



Petra Reiersen

\* Kun selskinnskofferten rak på land.

Den ble senere kalt «Herredstyre-kofferten» og brukt til oppbevaring av herredstyre-papirer i Tana.